

REDAKCJA - ADMIN... BIAŁOSTOKA... Kucharskiego...

Wiennik Białostocki



Kłeska mistrza olimpijskiego w Warszawie Swietne zwycięstwa Kucharskiego i Noji



Noji dobiega do mety, za nim Iso-Hollo.

które wczoraj odbyły się w Warszawie, przysiół pełny, niespodziewany i świetny sukces biegaczem polskim. Największą sensacją była porażka znakomitego fińskiego długodystansowca Iso Hollo w spotkaniu z Noj m na 5000 metrów.

Iso Hollo bez oporu zastosował się do taktyki Polaka. Spokojnie biegł mu tuż za plecami i wszyscy wskazywano na to, że dąży do podobnej rozgrywki, jak w sobotnim spotkaniu.

Nadeszło ostatnie 200 mtr. Noji przyspieszył, ale Fin gwałtownie rzucił się do przodu. Noji nie dał się jednak zaskoczyć. Poderwał równie mocno, nie pozwolił się minąć i pierwszy wpadł na ostatnią prostą.

W tym momencie, najnie spodziewanej w świecie. Polak był już w pełnym panem sytuacji. Swoją drogą, potężny i nisz wytrzymał aż do końca, odrywając się od Fina coraz wyraźniej. Przy akompaniamencie radosnych wiewałów widowni wpadł na metę z przewagą 10-ciu (!) metrów, odnosząc największy sukces swego życia.

Szkoda tylko, że wynik tego wspaniałego pojedynku nie był nadzwyczajny.

(Dalszy ciąg na str. 2-el)

Śnieg w środkowej Polsce Tatry i Karpaty w zimowej szacie

W Warszawie i województwach środkowych zaczął padać w sobotę śnieg.

Był to śnieg stosunkowo niewielki, krótkotrwały, szybki topniejący na bruku — bądź co bądź jednak zdaje się być zapowiedzią wczesnej w tym roku zimy.

Zresztą w górach zima zapanowała już na dobre. Spadłe przed kilku dniami obfite śniegi utrzymują się na całej linii Karpat.

W niedziele grubość szaty śnieżnej na terenach górskich wynosiła 11 cm. w Zakopanem, 15 cm. w Kruszwie, 44 cm. na Jaworzynie, 24 cm. na Hall Gąsienicowej, 36 cm. na Chochołowskiej, 52 cm. przy Morskim Oku, około 60 cm. na Kasprowym i 28 cm. w Siankach.

Również w okolicach podgórskich Małopolski wschodniej śnieg pada bez przerwy od kilku dni. Góry pokryte są grubą warstwą śniegu dochodząca do 25 cm.

Wszystkie koleje górskie, pracujące przy eksploatacji drzewa, zostały wstrzymane. W wielu miejscach zwalysy śniegu utrudniają komunikację.

W Karpatach wschodniej śnieg jest już tak obfity, jak w czasie zimy. Słowem — zima w październiku nie damienita od roku 1919-go.

Organizacja akcji pomocy zimowej dla bezrobotnych w pełnym toku

W lokalu Funduszu Pracy w Warszawie odbyły się pierwsze posiedzenia sekcji organizacyjnej i sekcji zbioru materiałów Ogólnopolskiego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym, wyłonionych na posiedzeniu inauguracyjnym na Zamku.

sekcja organizacyjna pod przewodnictwem b. prezydenta stolicy, min. Starzyńskiego, opracowała zasadniczy ustrój organizacyjny Ogólnopolskiego Komitetu, oraz wytyczne techniki jego pracy.

Przedmiotem obrad sekcji materialowej, której przewodniczył b. min. inż. Cz. Klarner, była organizacja zbioru przedmiotów zasadniczych, jak węgiel, nafta, cukier itp. Podczas obrad tej sekcji postanowiono powołać podkomisje branżowe, które zajmą się przeprowadzeniem akcji zbiorowej na terenie poszczególnych branż.

Na wniosek prezesa Klarnera, sekcja uchwałała również zorganizowanie sekcji rolniczej, której zadaniem będzie przeprowadzenie zbiorów wśród rolników. Zebranie tej sekcji odbędzie się w środę 13 b. m.

Ze względu na warunki atmosferyczne, sekcja w jak najszerszym czasie rozpocznie swą działalność, której celem będzie zbiórka darów w naturze, jak np. zboża, warzywa, maki.

1000 bochenków chleba i 1500 butek dla głodnych bezrobotnych

WARSZAWA, 11.10.

W związku z rozpoczętą przez rząd akcją pomocy zimowej dla bezrobotnych mechaniczna piekarnia i cukiernia „Stoń” przy ul. Targowej 68 na Pradze zadeklarowała do dyspozycji Ogólnopolskiego O

bywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym tysiąc bochenków chleba i 1.500 butek.

Obywatelski czyn piekarni „Stoń” pobudzi niewątpliwie i inne przedsiębiorstwa tego rodzaju do ofiar na rzecz bezrobotnych.

WARSZAWA, 11.10.

Wielka forma Kucharskiego i Noji przyszła... o dwa miesiące za późno! Gdyby nasi biegacze stali na bieżni berlińskiej z takim zasobem sił, jaki zaprezentowali wczoraj warszawskiej widowni, mogliby śmiało sięgać po olimpijskie medale.

Drugi dzień międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych Legii.

Miasta francuskie pod osłoną wojska w dniu masowych wieców komunistycznych Niebezpieczeństwo zaburzeń nieuniknione

Telegram własny

PARYŻ, 11.10.

We Francji w związku z zapowiedzianymi na niedziele zgromadzeniami komunistycznymi doszło do zatargu między premierem Blumem a partią komunistyczną.

Komunistki zapowiedziały odbycie 52 zgromadzeń w Alzacji. Rząd zgodził się na odbycie tylko 10. Ponieważ komunistki nie odwołały wyznaczonych zgromadzeń, wobec tego premier Blum wzywał wice-przewodniczącego Izby

deputowanego Duclos, aby w sobotę do godziny 6 pop. nawiązał kontakt z ministrem spraw wewnętrznych i wyznaczył 10 miejscowości w Alzacji, w których komunistki chciałyby koniecznie odbyć zgromadzenia.

Ponieważ partia komunistyczna uchyliła się od obowiązków zgłoszenia zgromadzeń, ministerstwo spraw wewnętrznych wyznaczyło miejscowości gdzie odbędzie się ono.

W godzinach popołudniowych partia komunistyczna oświadczyła, że wyznaczone 52 zgromadzeń nie odbędzie, jednak odbędzie tylko 10 wieców, z których 3 miały się odbyć w sobotę.

Francuskie kółka polityczne oczekują z naciskiem sprawozdań z przebiegu sobotnich i niedzielnych zgromadzeń.

które odbędzie się na wschodzie Francji. Do godziny 10 wieców do Paryża nie nadeszły żadne wiadomości z terenu Alzacji i Lotarynki.

Władze bezpieczeństwa chcą zapewnić spokój, skierowały na teren dyktando się zgromadzenia, 170 plutonów policji.

W Strassburgu wojsko otoczyło kma chy publiczne i nadstawowe.

Mer Metz alarmował w sobotę telegraficznie ministra spraw wewnętrznych i prezydenta Francji, błagając o zakazanie zgromadzeń komunistycznych.

Rząd w godzinach wieczornych wydał kateoryczny zakaz odbywania pochodów ulicznych.

Polski lot do stratosfery odłożony do grudnia

Lot do stratosfery kpt. Zbigniewa Burzyńskiego i dr. Jodka Narkiewicza, odbyć się mający jeszcze w ubiegłym miesiącu, został odłożony do grudnia.

Opóźnienie nastąpiło z powodu nie przybycia dotąd nowych, udoskonalonych aparatów, którymi dr. Jodko Narkiewicz zamierzał dokonać pomiarów naukowych. Na przeszkodzie stoi również r. goda. — Często się zda, że przy przedsięwzięciu lotów naukowych jesteśmy zmuszeni czekać kilka tygodni na pogodę — oświadczył dr. Jodko Narkiewicz, do którego zwróciiliśmy się o podanie dokładnego terminu, w którym zamierza odbyć lot stratosferyczny. — Dopiero sygnał stacji meteorologicznej, zwiastujący odpowiednią pogodę jest sygnałem rozpoczęcia lotu.

Gdyby więc nawet udoskonalone aparaty nadeszły, projektowany lot do stratosfery uległby opóźnieniu, gdyż meteorologia nie wróży w najbliższym czasie poprawy aury.

Milion na lotnictwo od pracowników Instytucji finansowych

Wśród pracowników instytucji finansowych powstał projekt zebrania miliona złotych na lotnictwo wojenne. Komitet wykonawczy zbiorczy zwrócił się z apelem do ogółu pracowników instytucji finansowych aby niezwłocznie przystąpili do tej obywatelskiej akcji.

Pogrzeb premiera Gömbösa



Niezwykłe uroczyste odbył się w Budapeszcie pogrzeb premiera Węgier Gömbösa. Zalobna uroczystość stała się niejako manifestacją narodową, w której obok władz, przedstawicieli państw obcych, rodowej arystokracji wzięła udział cała ludność stolicy Węgier. Zdjęcie nasze przedstawia tłumnie ze zwłokami premiera Gömbösa wystawioną w kopulej sali parlamentu w Budapeszcie. Nad katafalkiem wznosi się olbrzymi srebrny krzyż i herbowa tarcza zmarłego premiera.

Dewaluacja funta o 10 - 15 %?

BERLIN, 11.10. Prasa niemiecka notuje dziś pogłoskę, podana przez szwajcarską agencję City, przewidującą nową dewaluację funta angielskiego. Kurs funta miałby być obniżony od 10 do 15 procent. Przenowienie tej nowej dewaluacji nastąpi

miałoby pomimo układu walutowego francusko - angielskiego i to w bliskim terminie i pociągnęłoby za sobą dewaluację dolara. W kołach szwajcarskich przypuszczają jednak, że St. Zdziszczone nie zdecyduje się na nową dewaluację swej waluty.

Obowiązek

Głód... Z wszelkiego zła, jakiego w życiu zaznać można — jest to chyba najgorsze, najbardziej przejmujące najbardziej tragiczne... Rumieniec wstydu pokrywa twarz najbardziej zahartowanego człowieka, gdy doń podjeżdża bliźni i szepie: jestem głodny... A cóż dopiero, gdy sobie uświadamiamy: w ciasnym izbach suterenu i wilgotnych katedrach podmiejskich gnieździ się kilkaset tysięcy ludzi, których wnętrza szarpają głód, których dzieci wołają o kawałek chleba... Czyż zasiadając do posilku nie odczuwalibyśmy wstrząsu sumienia na myśl: w tej właśnie chwili rozpacz targa duszą bezrobotnego, nie mogącego dostarczyć dziecku nawet talerza zupy... Powstał ogólnopolski komitet obywatelski którego zadaniem jest uchronić przed głodem i chłodem półmilionową rzeszę bezrobotnych, w ciągu miesięcy zimowych. Przystępujemy do czynu. Rozpo-

czynamy wielką akcję. Kogo ma ona objąć? W wszystkich. Każdego, który znajduje się w tym szczęśliwym położeniu, że nie odczuwa głodu. Powszechność akcji pomocy jest głównym warunkiem jej powodzenia. Zasoby materialne każdego z nas są różne. Ci, co najwięcej mają — najwięcej też muszą świadczyć. Późne ma troski i kłopoty bezsprzecznie i przemysłowice i rzemieślnik urzędnik i pracujący fizycznie czy umysłowo obywatel. Ale tego, co określamy straszonym słowem „głód” — nie przeżywa. Akcja pomocy, która rozpoczynamy, nie może mieć cech zdawkowej filantropii, działania, opartego na sentymentalnym tylko, jakby czułościowym stosunku do niedużego.

Zagadkowe porwanie 60-letniej niew domiej staruszki

W Bańkowie (now. katowicki) rozszła się wiadomość o porwaniu 60-letniej niew domiej wdowy Pyszkowej, przy czym porwania miało dokonać sześciu nieznanych mężczyzn. Pogłoska ta — brzmiała dość niezwykle, a przypominająca żywym stosunki amerykańskie — okazała się jednak prawdziwą.

Według relacji policji, do mieszkania Lityskiej, przy ul. Szkolnej 8, gdzie Pyszkowa mieszkała wtrągnięto 6 mężczyzn, z których dwu steroryzowało domowników, a pozostali wprowadzili z sobą niewdomą staruszkę, udając się z nią pieszko w kierunku Człedzi.

Wszystkie niewzbrońnię poszukiwania za zaginioną doprowadziły do jej odnalezienia u jej rodziny w Siemianowicach, skąd odwieziono ją z powrotem do Bańkowa. Na te tego niezwykłego zajścia w okolicy kraja, liczone komentarze. Mówią m. i. iż porwanie Pyszkowej nastąpiło za namową jej rodziny zamieszkałej w Siemianowicach, która pragnęła mieć ją u siebie, podczas gdy sąd przydzielił opiekę nad nią innym członkom rodziny, zamieszkałym w Bańkowie.

Kombatanci czescy przeciwnikami Sowietów

BERLIN, 11.10. W kołach czeskich legionistów panuje silny prąd opozycji przeciw wojskowym stosunkom sojusznym z Rosją sowiecką. Na zebraniu byłych legionistów czeskich w Bratysławie i w Brnie protestowano przeciwko bolszewizacji armii czeskosłowackiej oraz za dano zakazania partii komunistycznej i przeważa współpracy wojskowej z Sowietami.









